
OObbeeccnníí  oobbččaassnnííkk  čč..  1122  
                                                                                                                                                                                    vvyyddáávváá  oobbeecc  RRaattaajjee  

                                                                                                PPRROOSSIINNEECC  22001155  
  

  

  

  

  

  

ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  JJUUBBIILLEEAA  VV  MMĚĚSSÍÍCCII  PPRROOSSIINNEECC  
 Příhoda Vladimír  Rataje 5  84 let 

Cihlář Josef   Rataje 58  65 let 

  

PPLLAATTNNOOSSTT  PPRRŮŮKKAAZZŮŮ  OOZZPP  
Do konce roku 2015 mají držitelé dočasných průkazů osoby se zdravotním postižením (OZP) a průkazů mimořádných 

výhod možnost zajistit si výměnu za nový průkaz OZP. V případě, že tak neučiní, nebudou moci po 1. 1. 2016 

využívat žádné benefity a nároky, které jim z vlastnictví průkazu vyplývají.  

Nový průkaz OZP má podobu plastové kartičky obdobně jako občanský nebo řidičský průkaz.  Tento typ průkazu 

je odolný proti poškození a chráněný vůči jeho padělání. Nahrazuje všechny dosavadní průkazy OZP. Všechny tyto 

doklady jsou platné už jen do 31. 12. 2015. Úřad práce ČR (dále jen ÚP ČR) začal vydávat nové průkazy OZP v 

dubnu 2015. Vzhledem k tomu, že výměna se týká přibližně 300 tisíc klientů, je ještě stále řada lidí, kteří se s žádostí 

o výměnu na ÚP ČR dosud neobrátili. Nenechávejte tedy vše na poslední chvíli a vyhněte se tak zbytečnému čekání 

ve frontách na konci roku.  

Pro účely vydání nového průkazu OZP je třeba doložit aktuální fotografii, která odpovídá formátu podobizny určené 

na občanský průkaz (rozměr 35 mm x 45mm). Stejně jako při každých úředních jednáních, musí držitel průkazu také 

prokázat svou totožnost občanským průkazem. Lidé, kterým ÚP ČR přiznal průkaz OZP po 1. 1. 2014, nemusí 

vyplňovat žádnou žádost. Stačí, aby pouze doložili fotografii a podepsali příslušný formulář, který dostanou na 

přepážkách ÚP ČR. Držitelé průkazů mimořádných výhod (kartonové průkazy, které vydávaly obecní úřady do konce 

roku 2011) a dočasných průkazů OZP, které ÚP ČR vydával podle legislativy účinné do 31. 12. 2013, musí před 

samotnou výměnou podat „Žádost o přechod nároku na průkaz OZP“. Až poté jim může ÚP ČR průkaz v nové 

podobě vydat.   

VVYYHHLLÁÁŠŠKKAA  OO  VVOOLLNNÉÉMM  PPOOBBÍÍHHÁÁNNÍÍ  PPSSŮŮ  
Zastupitelé se na svém zasedání ze dne 21.10. usnesli vydat vyhlášku, která stanovuje pravidla pro pohyb psů na 

prostranství obce Rataje. Usnesení zní takto: Na veřejném prostranství vyznačeném na mapce oranžovou barvou, je 

povolen pohyb psů pouze na vodítku. Jde hlavně o zastavěnou plochu. Na prostoru, který je na mapce označen žlutou 



barvou, je povolen volný pohyb psů pod kontrolou majitele. Jedná se o lokalitu podél břehu potoka po levé straně 

směrem na malou stranu.  

 

  
 

PPŘŘEEDDNNÁÁŠŠKKAA  JJIIŘŘÍÍHHOO  SSTTÝÝVVAA  

ŠŠVVEEJJDDYY    
Dne 4. prosince od 18:00 vás s radostí zveme do ratajského Hostince 

U Lípy na přednášku o horách a horolezectví. Přednášejícím bude 

ratajský rodák pan Jiří Švejda. Přijďte si poslechnout zážitky z cest po 

nejvyšších horách světa. Na svých horských túrách navštívil Alpy, 

Kavkaz, Pamír, Ťan-šan, Himaláje, Hindúkuš, Kalifornii, Jižní 

Ameriku – Peru a Argentina. V současné době žije Jiří v Orlických 

horách, kde provozuje společně se svou rodinou lyžařský vlek 

s horskou chatou Start.                   

  

VVÝÝDDEEJJ  KKOOMMPPOOSSTTÉÉRRŮŮ    
V listopadu byly občanům na dobu pět let bezplatně 

nabídnuty k zapůjčení kompostéry. Tuto možnost využilo 

zatím 32 domácností naší obce. V současnosti jsou k mání 

ještě kompostéry o velikosti 1050l, 800l a 450l. 

K samotnému kompostéru obdržíte návod a příručku o 

kompostování. Pokud budete mít zájem o zapůjčení těchto 

kompostérů, informujte se prosím v úředních hodinách 

v kanceláři Obecního úřadu, nebo u starosty či 

místostarosty obce. 

  



SSDDHH  RRAATTAAJJEE  IINNFFOORRMMUUJJEE  
Ratajští hasiči zvou všechny členy SDH na výroční schůzi. Ta se uskuteční 18. prosince od 

19:00 v Hostinci U Lípy. Hasičský stejnokroj je vítán.   

 

MMSS  BBOORREEČČNNÝÝ  IINNFFOORRMMUUJJEE  
Myslivecký spolek Borečný, nově se sídlem v Ratajích, pořádá 11. prosince v ratajském domě 

kultury tradiční Myslivecký ples. K tanci a poslechu bude hrát oblíbená kapela Vysočinka. Těšit 

se můžete na ukázky mysliveckých zvyklostí a tradiční vystoupení trubačů ze Sezimova Ústí. 

Lístky si můžete objednat u pana Pavla Barackého na telefonním čísle 725 304 828.   
 

 

PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE  NNAA  PPRROOSSIINNEECC  
  

SSeettkkáánníí  ssttaarrššíícchh  oobbččaannůů  
V sobotu 19.prosince od 14:00 zveme starší spoluobčany, kteří dovršili 55 let do ratajského Kulturního domu na 

tradiční posezení se zástupci obce. Připraveno je bohaté občerstvení. K poslechu bude hrát oblíbená kapela pana 

Vachty z Milevska.  

VVáánnooččnníí  zzppíívváánníí    
Obec Rataje a sbor bechyňských učitelů ze základní školy Františka Křižíka si vás dovolují pozvat v poslední adventní 

neděli 20. prosince od 14:00 na tradiční vánoční zpívání před Hostinec U Lípy. Přijďte nasát vánoční atmosféru a 

ochutnat punč s vánočním cukrovím.  

SSiillvveessttrroovvsskkýý  ppoocchhoodd  
Na poslední den v roce, 31.prosince, jsme pro vás připravili tradiční silvestrovský pochod. Sraz účastníku je ve 13:00 

před Hostincem U Lípy. Trasa pochodu bude upřesněna na místě. 

NNoovvoorrooččnníí  vvyyjjíížžďďkkaa  nnaa  kkoollee  
Pojďte přivítat nový rok sportem, a pokud to počasí dovolí, projet se na kole do Bechyně a zpět. Sraz cyklistů je 

1.ledna 2016 v 10:00 před Hostincem U Lípy  

PPrrooddeejj  vváánnooččnníícchh  ssttrroommkkůů  
Obec Rataje přijímá v kanceláři Obecního úřadu do 11. prosince objednávky na vánoční stromky. Objednat si můžete 

pouze jeden stromek na domácnost v Ratajích. Cena za jeden stromek je 50 Kč,-.  Prodej proběhne v sobotu 19. 

prosince od 10:00 za prodejnou jednoty.   

PPrrooddeejj  vváánnooččnníícchh  kkaapprrůů  
Soukromý zemědělec pan Švejda nabízí k prodeji vánoční kapry. Prodej se uskuteční 23. prosince od 8:30 do 9:30 

v areálu bývalého ZD. 

 

SSKK  SSOOKKOOLL  RRAATTAAJJEE  IINNFFOORRMMUUJJEE  
Bohužel naši stolní tenisté pokračují ve výsledkové mizérii. Listopad zahájili prohrou na 

půdě táborského Sokola, poté prohráli s týmem Dražice B. Listopad zakončili posledním 

domácím zápasem v tomto roce s týmem Mezna B, který opět prohráli. Doufáme, že se 

našim reprezentantům bude v novém roce dařit více. 

Na první vánoční svátek, tedy 25.prosince pořádá SK Sokol Rataje již 5. ročník 

vánočního turnaje na, který jste všichni zváni.  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce 

 

Starosta obce:   Roman Šafránek  tel: 724 468 944 

Místostarosta obce:  František Burian ml.  tel: 732 259 325 

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

 

 

Otevírací doba knihovny  

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba:  Anna Cvachová 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

 
Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Dražice B  9 6 1 2 0 329:286 89:73 22 

2 Ol. Dl. Lhota A  8 5 2 1 0 313:222 88:56 20 

3 Ml. Vožice B  9 4 3 2 0 339:295 89:73 20 

4 Choustník A  8 5 1 2 0 301:241 84:60 19 

5 Mezno B  7 5 0 2 0 294:193 82:44 17 

6 So. Tábor B  8 4 1 3 0 286:279 74:70 17 

7 Sudo. u Tábora B  8 4 0 4 0 261:287 70:74 16 

8 N. Dvory B  8 2 2 4 0 250:292 61:83 14 

9 Rataje A  9 1 1 7 0 245:371 58:104 12 

10 MAS Sez. Ústí C  7 1 2 4 0 227:255 59:67 11 

11 Ji. Bechyně C  7 0 1 6 0 174:298 38:88 8 

VÝSLEDKY 
  7. kolo Sokol Tábor - SK Sokol Rataje 14:4 

  8. kolo  volno 

  9. kolo Dražice B - SK Sokol Rataje 12:6 

10. kolo SK Sokol Rataje -  Sokol Mezno B 6:12 

 

 

mailto:posta@ratajeobec.cz

